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Annotatsiya: Mazkur maqolada tanqidiy pedagogika konsepsiyasi asosida o‘quvchilarning 

ijtimoiy faolligini shakllantirishning nazariy va amaliy jihatlari yoritilgan. O‘quvchilarda 

tanqidiy fikrlash, ijtimoiy ong, fuqarolik pozitsiyasi va faol hayotiy pozitsiyani 

shakllantirishda tanqidiy pedagogikaning o‘rni, usullari hamda ta’lim jarayoniga tatbiq 

etishning istiqbollari tahlil qilinadi. 

Kalit so‘zlar: tanqidiy pedagogika, ijtimoiy faollik, tanqidiy fikrlash, demokratik ta’lim, 

fuqarolik tarbiyasi, dialogik o‘qitish 

 

Kirish 

Zamonaviy jamiyatda yoshlarning ijtimoiy faolligini oshirish ta’lim tizimining 

muhim vazifalaridan biridir. O‘quvchi nafaqat bilimli, balki faol ijtimoiy subyekt sifatida 

shakllanishi uchun uni o‘ylashga, tahlil qilishga, baholashga va jamiyatdagi o‘z o‘rnini 

anglashga o‘rgatish zarur. Tanqidiy pedagogika – ana shunday maqsadga xizmat qiluvchi, 

o‘quvchini passiv bilim oluvchidan faol ijtimoiy ishtirokchiga aylantiruvchi ta’lim 

konsepsiyasidir. 

Asosiy qism 

Tanqidiy pedagogikaning mohiyati va asosiy tamoyillari 

Tanqidiy pedagogika – P. Freire, H. Giroux, bell hooks kabi pedagog-olimlar 

tomonidan ishlab chiqilgan ta’lim konsepsiyasi bo‘lib, quyidagi asosiy tamoyillarga 

asoslanadi: 

 Dialogik ta’lim – o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasida teng muloqot; 

 Ijtimoiy adolat va ongni uyg‘otish – ijtimoiy muammolarga befarq 

bo‘lmaslik; 

 Refleksiya – o‘z fikr va faoliyatini tahlil qilish ko‘nikmasi; 

 Mustaqil fikrlash – tayyor javob emas, muammoga chuqur yondashuv. 

Bu yondashuv orqali o‘quvchi o‘zini faqat darsda emas, balki jamiyatda ham faol 

subyekt sifatida anglay boshlaydi. 

Tanqidiy pedagogika va ijtimoiy faollik o‘rtasidagi bog‘liqlik 

O‘quvchilarning ijtimoiy faolligi ularning: 

 muammoli vaziyatlarga e’tiborli bo‘lishi, 

 o‘z fikrini erkin ifoda etishi, 

 ijtimoiy adolatsizliklarga nisbatan munosabat bildirishi, 

 ijtimoiy loyihalarda, tashabbuslarda ishtirok etishi orqali namoyon bo‘ladi. 

Tanqidiy pedagogika o‘quvchini aynan shunday pozitsiyaga olib keladigan metodik 

va g‘oyaviy asoslarni taklif etadi. 

Tanqidiy pedagogik yondashuvlar orqali ijtimoiy faollikni oshirish usullari 
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1. Muammoli savollar va topshiriqlar asosida darslarni tashkil etish: 

Masalan, "Mahallamizda qanday muammolar bor?" yoki "Yoshlar korrupsiyaga qarshi 

qanday hissa qo‘sha oladi?" kabi real hayotiy savollar. 

2. Debatlar va munozarali darslar: Talabalarni turli ijtimoiy masalalarda o‘z 

fikrini himoya qilishga o‘rgatadi. 

3. Reflektiv yozuvlar va esse: O‘quvchilarni o‘z shaxsiy pozitsiyasini 

aniqlashtirishga undaydi. 

4. Loyiha asosida o‘qitish: Ijtimoiy ahamiyatga ega kichik loyihalarni bajarish 

orqali o‘quvchilar amaliy faoliyatga jalb qilinadi. 

5. Ommaviy axborot vositalarini tahlil qilish: Reklama, yangiliklar, tarmoq 

postlarini tanqidiy tahlil qilish orqali o‘quvchilar axborotga tanlab yondashishga o‘rganadi. 

O‘zbekiston ta’lim tizimida qo‘llash imkoniyatlari 

O‘zbekistonda yoshlarning fuqarolik faolligini oshirish davlat siyosatining muhim 

yo‘nalishlaridan biridir. Tanqidiy pedagogika orqali: 

 maktab va kollejda fuqarolik saboqlari mazmunini boyitish; 

 yoshlar tashkilotlari bilan hamkorlikda ijtimoiy loyihalar tashkil etish; 

 pedagoglarni malakasini oshirish orqali yangi yondashuvlarni dars jarayoniga 

joriy qilish mumkin. 

Xulosa 

Tanqidiy pedagogika orqali o‘quvchilarning ijtimoiy faolligini oshirish zamonaviy 

ta’limning asosiy maqsadlaridan biri bo‘lib, bu yondashuv shaxsning tanqidiy fikrlovchi, 

ijtimoiy ongli, faol fuqarolik pozitsiyasiga ega bo‘lgan inson sifatida shakllanishiga xizmat 

qiladi. Bu esa o‘z navbatida, ijtimoiy barqarorlik va taraqqiyot uchun zamin yaratadi. 
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